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Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I. Lectio: Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie 
Duch Święty. 

Powiedział też: „Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: 
«Ojcze, daj mi część własności, która na mnie 
przypada». Podzielił więc majątek między nich. 
Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy 
wszystko, odjechał w dalekie strony i tam 
roztrwonił swoją własność, żyjąc rozrzutnie. 
A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód 
w owej krainie, i on sam zaczął cierpieć 
niedostatek. Poszedł i przystał na służbę do 
jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go 
na swoje pola, żeby pasł świnie. Pragnął on 

napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie dawał 
(…)”                                                                                                               Łk 15,11-16. 

II. Meditatio:  Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do 
mnie?”. 

Młodszy syn, gdy otrzymał swoją część majątku, zabrał wszystko i wyjechał. Miał w sobie 
jakieś resztki przyzwoitości i szacunku dla ojca, które nie pozwalały mu, aby na 
ojcowskich oczach trwonić rodzinny majątek. Jak wynika z Ewangelii, duża odległość od 
ojcowskiego domu nie tylko uspokoiła jego sumienie, lecz wręcz je uśpiła, a w miejsce 
rozsądku i umiarkowania pojawiły się głupota i rozrzutność. Efekt takiego postępowania 
mógł być tylko jeden: życiowe bankructwo. 

Czy i we mnie od czasu do czasu nie pojawia się pokusa, aby majątkiem swego 
życia dysponować na własną rękę i daleko od ojcowskich oczu Pana Boga? W jakim 
stopniu jestem w życiu oszczędny, a w jakim rozrzutny? W jakich przestrzeniach 
mojego życia najbardziej zagraża mi rozrzutność? Czy przeżyłem kiedyś stan 
bankructwa, niekoniecznie materialnego? 
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W miejsce syna – status pastucha, zamiast karczmy i wesołej kompanii – szczere 
pole i towarzystwo świń, pusty mieszek i pusty żołądek, zamiast obfitości – 
niedostatek, to są skutki życiowego bankructwa młodszego syna. Ci, którzy do tej 
pory byli mu życzliwi, teraz nawet nie chcieli dać mu strąków, którymi żywiły się 
świnie. 

Jakich doznałem skutków życiowego bankructwa? Czy czułem się kiedyś jak 
człowiek bez twarzy, bez korzeni, jak człowiek, który stracił wszystko, łącznie 
z samym sobą? Czy byłem kiedyś głodny duchowo i fizycznie? Czy nie usiłuję 
karmić swego serca strąkami tego świata? Nie muszę o nie zabiegać, walczyć. Ich 
oferta na rynku jest różnorodna i bogata. Mają też wielu akwizytorów. Czy wolę 
nieraz głód cierpieć, niż rzucić się na te strąki, które zapychają głodne serce, ale nie 
nasycają? Czy zdaję sobie sprawę, że wielu ludzi ceni mnie, dostrzega, zauważa, 
dopóki mam dużo gotówki, a kiedy jej zabraknie lub jest niewiele, udają, że jestem 
dla nich kimś obcym, nieznanym, niepotrzebnym? Czy i ja nie klasyfikuję ludzi 
według stopnia ich zamożności? Czy chętnie śpieszę z pomocą ludziom cierpiącym 
niedostatek duchowy i materialny? 

Pomodlę się o łaskę opamiętania, umiarkowania dla wszystkich ludzi 
rozrzutnych, lekkomyślnych. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Otwórz moje wargi, Panie, 
a usta moje będą głosić Twoją chwałę. (…) 

Moją ofiarą, Boże, duch skruszony; 
nie gardzisz, Boże, sercem pokornym i skruszonym.  

Ps 51,17.19. 
IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w  Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w  różnych porach dnia: 

Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste! 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XXIV Niedzielę Zwykłą 

15 września 2019 r. 

1. Dziękujemy wspólnocie Domowego Kościoła za wspólną z nami modlitwę  
i za skierowane do nas słowo. Jutro po Mszy św. zapraszamy na spotkanie wszystkie 
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małżeństwa już zdecydowane na przyłączenie się do tej wspólnoty, ale szczególnie te, które 
noszą w sobie pragnienie pogłębienia swojej relacji z Bogiem i współmałżonkiem. 
2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie męczenników: Korneliusza papieża i Cypriana biskupa, 
- w środę święto św. Stanisława Kostki Patrona Polski oraz dzieci i młodzieży, 
- w piątek wspomnienie św. męczenników Andrzeja Kim Taego, Pawła Chong Hasanga  
i Towarzyszy, 
- w sobotę święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty.  
3. We wtorek po Mszy św. zapraszamy na film: Nowa Jakość Życia oraz spotkanie kręgu 
Biblijnego. 
4. Na szczególny dzień modlitwy w intencji dzieci i młodzieży zapraszamy w święto  
św. Stanisława Kostki w środę 18 września na godz. 18.00, a po Mszy św. młodzież chętną 
do zaangażowania się w wolontariat, zapraszamy na spotkanie w salce pod kościołem. 
5. Po wakacyjnej przerwie powracają spotkania wspólnoty Gloriosa Trinita - wszystkich 
chętnych zapraszamy w czwartek po Mszy św.  
6. W sobotę na godz. 11.30 zapraszamy dzieci chętne do chwalenia Pana Boga śpiewaniem - 
na próbę scholi. 
7. Już za tydzień rozpoczynają się przygotowania do sakramentów: I Komunii św.  
i bierzmowania. Przypominamy, że sakramenty te, należy przyjmować we własnej parafii. 
Do I Komunii św. przygotowują się uczniowie klas III szkoły podstawowej - zgłoszenie 
dziecka należy dostarczyć do dnia 22 września br.  
Kandydaci do sakramentu bierzmowania - uczniowie klas 7 szkoły podstawowej oraz starsi, 
którzy jeszcze tego sakramentu nie przyjęli, do dnia 22 września br. powinni złożyć 
deklarację o chęci przygotowywania się do przyjęcia tego sakramentu. Osoby nie 
uczęszczające do szkoły podstawowej w Wilkasach, po karty zgłoszenia do I Komunii  
i deklaracje kandydata do bierzmowania mogą zgłaszać się do zakrystii.  
Pierwsze spotkanie dla Dzieci I Komunijnych i Ich Rodziców w niedzielę za tydzień -  
22 września - Msza św. o godz. 11.30 i po Mszy św. spotkanie.  
Kandydaci do bierzmowania i Ich Rodzice w niedzielę za tydzień - 22 września - Msza św. o 
godz. 18.00 i po Mszy św. spotkanie.  
8. W piątek 20 września i w sobotę 21 września, w ramach akcji: Kromka Chleba dla sąsiada, 
przeprowadzimy zbiórkę produktów żywnościowych w sklepie Biedronka w Wilkasach. 
Osoby chętne do pomocy w przeprowadzeniu zbiórki prosimy o zgłaszanie się w zakrystii. 
Będziemy również wdzięczni za podpowiedzenie nam do kogo Waszym zdaniem mogłyby 
trafić zebrane dary. Jesteśmy przekonani, że wielu z was, obserwując zwłaszcza osoby 
starsze i samotne dostrzega tych, którym w tym momencie taka pomoc mogła by być 
przydatna. 
9. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Szymon Piotr Tyszlak, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. Wilkasy, 
Anna Fidziewicz, panna, wyz. rzym.-kat., zam. Wilkasy, zapowiedź III. 
Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
Najlepsze życzenia kierujemy do wszystkich Solenizantów i Jubilatów tego tygodnia, 
wypraszając dla nich wszelkie potrzebne łaski. 
Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę i złożone dziś ofiary na budowę domu 
zakonnego. Taca w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby WSD SDS w 
Bagnie i WSD w Ełku. 
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 Intencje Mszalne  
15 - 22 września 2019 r. 

15 września XXIV niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Władysława Plewako w 11 r. śm. i Marii Plewako o łaskę życia wiecznego. 

1000 1. W int. śp. Józefa w 20 r. śm., Justyny i Henryka o radość życia wiecznego. 
2. W int. Marii Kiezik w 10 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp.  Edwarda w 38 r. śm. i Anny o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 W int. Zofii, Haliny i Jana Jarco o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski . 

16 września Poniedziałek – św. Korneliusza i Cypriana 

 1800 1. W int. apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek, Żywego Różańca. 
2. Intencja wolna. 

17 września Wtorek  

 1800 1. W int. śp. Macieja o radość życia wiecznego. 
2. Intencja wolna. 

18 września Środa – św. Stanisława Kostki 

 1800 1. W int. młodzieży naszej parafii. 
2. W int. śp. Jana Jankowskiego o łaskę życia wiecznego oraz zdrowie dla Janiny 
Jankowskiej . 

19 września Czwartek 

 1800 1. W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 
2. Intencja wolna. 

20 września Piątek – św. Andrzeja Kim, Pawła i Towarzyszy 

 1800 1.W int. śp. ojca Antoniego Woźny w r. śm., żony Antoniny, zięcia Henryka i ++ z 
rodzin: Woźny, Szuła i Jarco o łaskę życia wiecznego.  
2. Intencja wolna. 

21 września Sobota – św. Mateusza Apostoła 

 1800 W int. śp. Mariusza w 8 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

22 września XXV niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Władysława i Aleksandry Janeckich o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Mateusza i Franciszki Jurzak z dziećmi o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Alicji Wiktorii Skrzypek w 7 r. śm. i Zdzisławy Gajownik w 7 r. śm. o 
łaskę życia wiecznego.  

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. syna Macieja o łaskę nawrócenia, zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bożej i 
św. Józefa. 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

To, czego ludziom najbardziej brakuje, to poznać Boga. 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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